02119.000592/2025-24
Número Sei: 021501646

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO PORTO VELHO
Avenida Lauro Sodré, n° 6500, - Bairro Aeroporto -  Porto Velho - CEP 76803-260

Telefone: (69) 3217-6545 / 3222-5897

ATA DE CONVOCAÇÃO SEGUNDA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO
Aos 29 dias do mês de Maio de 2025, na sede administrativa do

Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Porto Velho, localizada na Avenida Lauro Sodré,
6500, bairro Aeroporto, às 14:32, reuniu de modo presencial os servidores públicos:
Renata Silva Almeida, analista ambiental, matrícula SIAPE nº 3364155 e Thales
Quintão Chagas, analista ambiental, matrícula SIAPE nº 3361335, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
agentes temporários ambientais – ATAs, designadas pela Portaria ICMBio Nº 773 de
05 de fevereiro de 2025, publicada no Boletim de Serviços nº 13, de 13 de março de
2025.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos
candidatos analisou a documentação de cada candidato e realizou a Análise
Curricular, e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº
021122336, resolve:

CONVOCAR a candidata aprovada - Lista de espera no Processo

Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA,
conforme a ordem de classificação apresentada no e o(s) quadro(s) síntese(s)
abaixo:

01 vaga - Para o cargo ATA Nível III de apoio a Uso Público, com

exercício em Porto Velho/RO:

Ordem de
Classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF PONTUAÇÃO

Resultado
(Aprovado -
Selecionado/

Aprovado - Lista
de espera)

2º SAMARA FERREIRA
MAIA ***.241.422-**         6,8 Cadastro reserva

Ata 021501646         SEI 02119.000592/2025-24 / pg. 1

Fica convocada a candidata para apresentar-se na sede do NGI ICMBio

Porto Velho, situada no Prédio do CENSIPAM, localizado na Avenida Lauro Sodré,
6500, Bairro Aeroporto, Porto Velho/RO, na data de 05/06/2025, nos horários de
08:30 às 11:30 (manhã) e das 13:30 as 16:30 (tarde), munido da documentação
complementar constante no item 8. do Edital. O não comparecimento do candidato
acarretará na sua desclassificação.

O candidato, caso não tenha interesse no preenchimento da vaga,
deverá apresentar declaração de renúncia da vaga, no formato eletrônico, para o e-
mail ngi.icmbioportovelho@icmbio.gov.br ou no formato físico, no Prédio do
CENSIPAM localizado na Avenida Lauro Sodré, 6500, Bairro Aeroporto, Porto
Velho/RO.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai

assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Thales Quintão Chagas, Analista
Ambiental, em 29/05/2025, às 20:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021501646 e o código CRC EE0C5D5E.

Ata 021501646         SEI 02119.000592/2025-24 / pg. 2

	Ata 021501646